

POLICJA MAZOWIECKA

<https://mazowiecka.policja.gov.pl/ra/ruch-drogowy/brd-w-oku-drona/70723,POLICYJNY-DRON-ZAPEWNIAL-BEZPIECZENSTWO-NA-DROGACH-WYSZKOWA.html>

2023-01-29, 23:47

POLICYJNY DRON ZAPEWNIĄŁ BEZPIECZEŃSTWO NA DROGACH WYSZKOWA

Data publikacji 29.08.2022

Policjanci wyszkowskiej drogówki wspólnie z funkcjonariuszami Komendy Wojewódzkiej Policji w Radomiu przeprowadzili działania z wykorzystaniem drona. To dzięki niemu, mundurowi mogli jeszcze szybciej reagować na pojawiające się zagrożenia, szczególnie w miejscach, gdzie dochodzi do niebezpiecznych sytuacji.



Policjanci Wydziału Ruchu Drogowego wyszkowskiej komendy wspólnie z funkcjonariuszami Komendy Wojewódzkiej Policji zs. w Radomiu przez dwa dni przeprowadzali na terenie naszego miasta działania, podczas których wykorzystano policyjny bezałogowy statek powietrzny. Dron to profesjonalne i nowoczesne urządzenie, wyposażone w precyzyjną kamerę, rejestruje wykroczenia w miejscach, gdzie dochodzi do szczególnie niebezpiecznych sytuacji. To dzięki niemu, mundurowi mogli jeszcze szybciej reagować na pojawiające się zagrożenia. Głównym celem wspólnej akcji, była przede wszystkim poprawa bezpieczeństwa w ruchu drogowym.

Szczególnym nadzorem zostały objęte rejony przejść dla pieszych, na których ruch nie jest regulowany światłami. Pieszego nie chroni nic. Nie ulega wątpliwości, że piesi są najbardziej zagrożoną grupą uczestników ruchu drogowego. Kierowcę w samochodzie chroni pnacierz w postaci karoserii, chronią go pasy bezpieczeństwa i poduszki powietrzne, pieszego nie chroni nic. Pieszy w zetknięciu z rozpędzonym pojazdem jest bez szans. Większość potrażeń kończy się jego śmiercią, a w najlepszym przypadku ciężkimi obrażeniami ciała prowadzącymi do kalectwa. Głównymi przyczynami zdarzeń z udziałem pieszego jest nieustąpienie mu pierwszeństwa przez kierującego pojazdem. Pamiętajmy! Kierujący pojazdem zbliżając się do przejścia jest obowiązany: zachować szczególną ostrożność oraz zmniejszyć prędkość tak, aby nie narazić na niebezpieczeństwo znajdującego się tam pieszego, czy to dopiero wchodzącego na przejście.

Funkcjonariusze podczas prowadzonych działań zwracali również uwagę na kierujących, którzy nie stosują się do znaków pionowych i poziomych, korzystających z telefonów komórkowych podczas jazdy oraz tych, którzy nie używają pasów bezpieczeństwa.

Nadzorem objęto również rejony przejazdów kolejowych, które stanowią niezwykle istotny obszar działań dla wyszkowskich policjantów, ponieważ funkcjonariusze doskonale wiedzą, że każde naruszenie obowiązujących przepisów w tych miejscach może prowadzić do zdarzeń drogowych, które są często tragiczne w skutkach. Czujnym okiem kamery wysokiej rozdzielczości funkcjonariusze z powietrza sprawdzali, jak kierowcy stosują się do przepisów obowiązujących w rejonie przejazdu kolejowego oraz znaków i sygnałów drogowych znajdujących się w tego rodzaju

miejscu. Niedopuszczalne są zachowania kierujących, którzy wjeżdżają na przejazd, gdy sygnalizatory świetlne nadają sygnał czerwony bądź w momencie, gdy zapory nie zostały całkowicie podniesione albo są w trakcie opuszczania. Ktokolwiek na przejeździe kolejowym ryzykował życiem własnym oraz współpasażerów, musiał się liczyć się ze stanowczą reakcją ze strony wyszkowskich funkcjonariuszy.

Oprócz przestrzegania przepisów ruchu drogowego ważne jest także wzajemne zrozumienie i szacunek, ponieważ każdy z nas ma prawo do bezpiecznego przemieszczania się po drodze. Wyszkowscy policjanci już zapowiadają, że tego typu działania będą prowadzone częściej.

Przeprowadzone działania były możliwe dzięki wsparciu Burmistrza Wyszkowa Grzegorza Nowosielskiego, za co serdecznie dziękujemy. Bezpieczeństwo to nasza wspólna sprawa.

Autor: mł.asp.Wioleta Szyma